
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

“Rettifica ed integrazione deliberazione DG n. 501/22 - SMART CIG ZA938853C0 “



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

UOC TECNICO-PATRIMONIALE E INGEGNARIA CLINICA
Il Responsabile

Ing. Erminio Pace

OGGETTO: “Rettifica ed integrazione deliberazione DG n. 501/22 - SMART CIG ZA938853C0”

PREMESSO che

- in data 14/11/2022 è stata emanata la deliberazione n. 501/22 avente ad oggetto “Affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. n. 76/2020 per come modificato dal D. L. n. 77/2021 
(Decreto Semplificazione bis), previo confronto concorrenziale, dei lavori di asfaltatura delle aree 
limitrofe alla sala necroscopica della U.O. Toscana Nord sede di Pisa, compreso il piazzale antistante, 
(SMART CIG ZA938853C0”;

- la predetta delibera ha autorizzato l’affidamento per € 3.500,00 IVA esclusa, come da preventivo 
allegato costituente parte integrante e sostanziale della stessa;

DATO ATTO che

- il preventivo era stato allegato alla deliberazione n. 501/22 avente ad oggetto “Affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 1 comma 2 del D.L. n. 76/2020 per come modificato dal D. L. n. 77/2021 (Decreto 
Semplificazione bis), previo confronto concorrenziale, dei lavori di asfaltatura delle aree limitrofe 
alla sala necroscopica della U.O. Toscana Nord sede di Pisa, compreso il piazzale antistante;

-all’interno del citato atto deliberativo, per mero errore materiale, è stata riportata la sola prima 
voce di spesa del preventivo allegato quale onere complessivo di spersa. 

-il preventivo approvato ammonta ad € 19.912,20 oltre IVA al 22% e non ad € 3.500,00;

-è necessario pertanto procedere alla rettifica della delibera n. 501/22 sostituendo ogni voce “€ 
3.500,00 oltre IVA al 22%” con la voce “€ 19.912,20 oltre IVA al 22%”, in piena conformità con 
quanto indicato nel preventivo di spesa, allegato alla stessa;

CONSIDERATO che

- l’offerta era risultata la migliore, tra i preventivi acquisiti;

- l’offerta è da ritenersi congrua, in ragione dei prezzi praticati nel mercato per analoghe prestazioni;

- l’offerta di € 19.912,20 oltre IVA al 22%”, era stata approvata dalla Direzione Strategica per le vie 
brevi;

- permane la sussistenza delle condizioni per procedere all’affidamento dell’appalto in oggetto alla 
GIULIANI PIERO S.R.L., con sede corrente in PISA, CAP 56121, via di Sterpulino 9/15, P.I. 
01940350505;

RITENUTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

di dover rettificare ed integrare la deliberazione n. 501/22,

PROPONE

1. di approvare per le motivazioni esposte in premessa, la rettifica e l’integrazione della 
deliberazione DG n. 501/22;

2. di prendere atto che l’importo dell’appalto in oggetto è pari a € 19.912,20 oltre IVA al 22% e non 
€ .3.500,00 oltre IVA al 22%;

3. di rettificare ogni voce “€ 3.500 oltre IVA” con “€ 19.912,20 oltre IVA al 22%”;

4. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, è pari a € 19.912,20 IVA 
al 22% esclusa, e sarà imputata alla seguente capitolo di bilancio “conto economico 300501000030 
- manutenzione strade e parchi.”

UOC TECNICO-PATRIMONIALE E 
INGEGNERIA CLINICA

Ing. Erminio Pace



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: “Rettifica ed integrazione deliberazione DG n. 501/22 - SMART CIG ZA938853C0”

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal responsabile dell’UOC Tecnico Patrimoniale e 
Ingegneria Clinica avente ad oggetto: “Rettifica ed integrazione deliberazione DG n. 501/22 - SMART 
CIG ZA938853C0”;

SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Rettifica ed integrazione 
deliberazione DG n. 501/22 - SMART CIG ZA938853C0”, sottoscritta dal responsabile dell’UOC 
Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica, da considerarsi parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa contenute e 
conseguentemente:

1. di approvare per le motivazioni esposte in premessa, la rettifica e l’integrazione della 
deliberazione DG n. 501/22;

2. di prendere atto che l’importo dell’appalto in oggetto è pari a € 19.912,20 oltre IVA al 22% e non 
€ .3.500,00 oltre IVA al 22%;

3. di rettificare ogni voce “€ 3.500 oltre IVA” con “€ 19.912,20 oltre IVA al 22%”;

4. di prendere atto che la spesa per l’affidamento dell’appalto in oggetto, è pari a € 19.912,20 IVA 
al 22% esclusa, e sarà imputata alla seguente capitolo di bilancio “conto economico 300501000030 
- manutenzione strade e parchi.

IL DIRETTORE GENERALE ff
Dott. Andrea Leto


		2022-11-17T11:47:24+0000
	Firma applicativa


		2022-11-17T11:50:14+0000
	Firma applicativa


		2022-11-21T11:05:05+0000


		2022-11-23T13:55:36+0000


		2022-11-25T15:43:15+0000


		2022-11-28T09:57:12+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T09:57:12+0000
	Firma applicativa


		2022-11-28T09:57:13+0000
	Firma applicativa




